V. Egrediétur virga de radice Jesse. R. Et flos de radice ejus ascéndet.

Sermo sancti Ildefónsi Archiepiscopi Toletáni.

Lectio iv.

*Ex lib. de Virginit. B. M.*

DOMINA mea , atque dominatrix mea , dóminans mihi , Mater Dómini mei , ancilla Filii tui , Génitrix Factoris mundi , te rogo , te oro , te quæso , ut hâbeam spíritum Domini tui , spíritumque Filii tui , nec non et spíritum Redemptoris mei , ut de te vera et digna sapiam , vera et digna loquar , vera et digna quæcumque sunt , diligam. Tu enim es electa a Deo , assúmpta a Deo , advocata a Deo : proxima Deo , adhærens Deo , conjuncta Deo : visitata ab Angelo , salutata ab Angelo , benedicta ab Angelo , beatificata ab Angelo : turbata in sermone , attónita in cogitatione , stu-

pefacta in salutatione , admirata in dictórum annuntiatióne.

R. Ecce Virgo concípet , et páriet filium , dicit Dóminus : \* Et vocábitur nomen ejus Admirabilis , Deus , Fortis. V. Super sólium David , et super regnum ejus sedébit in térrnum. Et.

Lectio v.

VENISSE te apud Deum grátiam audis , et ne tímeas jubéris. Unde et tu fidúcia robóraris , cognitione miraculórum instrúeris , ad novitatem inaudítæ gloriæ provéheris. De prole ab Angelo nuntiata es : et post factum íntegra , et pudica manus. Certa virginitas nobis propónitur , et nascitúrum ex te sanctum Dei Filium , tibi ab Angeloevangélizátrum : et que sit nascéntis Regis poténtia , mirabiliter intimatur. Quómodo fiat quæreris , de origine interrogas , de ratione perscrutáris , de experientia requíris , de ordine sciscitáris. Audi inaudítum oráculum , considera inusitatum opus , animadvérte incognitum arcánum , atténde invísum faciūm : Spíritus sanctus superveniet in te , et virtus Altissimi obumbrábit tibi.

R. Roráte , cœli , désuper , et nubes pluant justum : \* Aperiátur terra , et gérminet Salvatorem. V. Emitte Agnum , Dómine , Dominátrem terræ , de petra desérta ad montem liliæ Sion. Aperiátur terra.

Lectio vi.

TOTA invisibiliter Trinitas conceptionem operábitur in te : sola persona Filii Dei in corpore tuo nascitura carnem assúmet de te. Ideoque quod concipiétur ex te , quod nascétur ex te , quod pródiet ex te , quod germinábitur ex te , quod parturiétur ex te Sanctum , vocábitur Filius Dei. Erit enim hic magnus , hic Deus virtútum , hic Rex ómnium sculorum , hic factor ómnium rerum. Ecce beata tu inter mulieres , íntegra inter puerperas , Dómina inter ancillas , Reginá

inter sorores. Ecce ex hoc beatam te dicent omnes generationes, beatam te novarent omnes celestes Virtutes, beatam te praedicant omnes Vates, beatam te celebrant omnes nationes. Beata tu fidei nostrae, beata tu animae nostrae, beata dilectioni nostre, beata praeconiis, et prædicacionibus meis.